[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.08.2024

	№
	360-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 02.04.2019 № 135-П «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики по вопросам выявления, предупреждения и устранения нарушений прав и законных интересов несовершеннолетних»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики по вопросам выявления, предупреждения и устранения нарушений прав и законных интересов несовершеннолетних, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 02.04.2019 № 135-П «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики по вопросам выявления, предупреждения и устранения нарушений прав и законных интересов несовершеннолетних», следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.4.1 пункта 1.4 раздела 1 «Общие положения»:
1.1.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«министерство спорта и туризма Кировской области;».
1.1.2. После абзаца «министерство спорта и туризма Кировской области;» дополнить абзацем следующего содержания:
«министерство молодежной политики Кировской области;».

1.2. В подпункте 8.1.3.5 подпункта 8.1.3 пункта 8.1 раздела 8 «Принятие экстренных мер по устранению непосредственной угрозы жизни или здоровью ребенка» слова «приказом Министерства образования     и науки Российской Федерации от 17.02.2015 № 101 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и использования государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «приказом Министерства просвещения Российской Федерации                     от 15.06.2020 № 300 «Об утверждении Порядка формирования, ведения         и использования государственного банка данных о детях, оставшихся         без попечения родителей».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов
image1.png